РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАЛМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"25" сентября 2024 г.                                                                                                         № 9

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Калмашского
сельского поселения от 31.03.2017 года № 2
«Об обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в границах Калмашского
 сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 276-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.12.2020 г. №454-ФЗ « О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности (с
изменениями на 21 декабря 2021 г.), Исполнительный комитет Калмашского
сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Исполнительного комитета Калмашского

сельского поселения от 31.03.2017 года № 2 «Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности в границах Калмашского сельского поселения»,
следующие изменения:

1.1.  Раздел 3 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 4.6. признать утратившим силу;
1.3. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

« 4.8. По установлению особого противопожарного режима в случае повышения
пожарной опасности:

- установление муниципальными нормативными правовыми актами по
пожарной безопасности дополнительных требований пожарной безопасности, в
том числе предусматривающими привлечение населения для профилактики и
локализации пожаров вне границ населенных пунктов,

- запрет на посещение гражданами лесов, принятие дополнительных мер,
препятствующих распространению лесных пожаров и других
ландшафтных(природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных
пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по
границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных
полос и подобные меры).».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского
поселения.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тукаевского
муниципального района (tukay.tatarstan.ru) и Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета                                                Ф.В.Шавалиев